
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 19/2023 ze dne 20.4.2023 

Kategorizace pozemní komunikace 

Vyřizoval: Odbor školství a rozvoje 

 
TEXT ODPOVĚDI 
Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, obdržel dne 20.04.2023 Vaši žádost o poskytnutí 
informace o kategorizaci pozemní komunikace na pozemcích parcelní číslo 3684/3, 3699/4, 3755/3, 
3755/9, 3755/64, 3755/109, 3755/111 a 3826/1, vše v katastrálním území Stonava, obec Stonava, 
a to na základě zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Po prošetření předmětné žádosti Vám, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. tříd 
a veřejně přístupných účelových komunikací podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), sdělujeme, 
že na částech pozemků parcelní číslo 3684/3, 3699/4, 3755/3, 3755/64, 3755/109, 3755/111 a 3826/1, 
vše v katastrálním území Stonava, se nachází stavba veřejně přístupné účelové komunikace, která 
propojuje silnici č. II/475 a silnici č. III/4687 a slouží zejména jako příjezd k areálu Dolu ČSM. 
V případě pozemku parcelní číslo 3755/9 v katastrálním území Stonava, který je ve vlastnictví 
společnosti OKD, a.s., se jedná o účelovou komunikaci - slepou odbočku ze silnice č. II/475 zejména 
k areálu (ploše) na pozemku parcelní číslo 3755/138, který je ve vlastnictví stejné společnosti a k areálu 
(ploše) na pozemku parcelní číslo 3755/8, který je ve vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o. 
V daném případě se tedy jedná o pozemek, který je ve vlastnictví právnické osoby a pokud je jeho 
součástí účelová komunikace, tak nám není znám její charakter (veřejná přístupnost či nepřístupnost 
– např. omezení okruhu uživatelů svislým dopravním značením na vjezdu). V této záležitosti se obraťte 
na vlastníka předmětného pozemku. Silniční správní úřad je orgán státní správy a vydávat stanoviska 
může pouze na základě zákona, jiného právního předpisu a v jejich mezích. 
 
Věcně a místně příslušným silničním správním úřadem je zdejší silniční správní úřad, který však nevede 
evidenci účelových komunikací, jelikož takovou povinnost ze zákona nemá, a pro veřejné účelové 
komunikace vykonává státní správu v případech vyjmenovaných zákonem o pozemních komunikacích 
(např. rozhoduje v pochybnostech, zda se jedná o uzavřený prostor, vydává závazné stanovisko 
v územním řízení z hlediska řešení účelových komunikací, projednává přestupky ve věcech veřejně 
přístupných účelových komunikací, atd.). Dále pouze v zákonem stanoveném případě vydává silniční 
správní úřad rozhodnutí nebo osvědčení o charakteru účelové komunikace, její existenci nebo 
neexistenci, a to, je-li to nezbytné pro ochranu práv žadatele, kdy žadatel musí tuto nezbytnost 
prokázat. 


